Ministério da Educação
Universidade Federal do Cariri

Conselho Universitário

____________________________________________________________________________________

Av. Tenente Raimundo Rocha, 1639 - Cidade Universitária - Juazeiro do Norte - CE - Fone (88) 3221-9480
Site: www.ufca.edu.br - e-mail: conselhos@ufca.edu.br

PORTARIA Nº 14, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019

Designa Rafael Perazzo Barbosa Mota e Maria

Iracema Pinho de Sousa, para compor o

Conselho Universitário, da Universidade

Federal do Cariri.

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DO CARIRI, Ricardo Luiz Lange Ness, no uso da competência que lhe confere o Decreto

Presidencial de 31 de maio de 2019, combinado com o inciso II, do art. 24, do Estatuto em

vigor na UFCA;

Considerando o Ofício nº:240/2019/PROPLAN/UFCA, de 03 de dezembro de

2019;

RESOLVE:

Art. 1º Designar Rafael Perazzo Barbosa Mota, para compor o Conselho

Universitário, da Universidade Federal do Cariri, como Representante Titular dos(as) Membros

da Comissão Própria de Avaliação-CPA, em mandato de 01 (um) ano, sendo permitida apenas

uma recondução.

Art. 2º Designar Maria Iracema Pinho de Sousa, para compor o Conselho

Universitário, da Universidade Federal do Cariri, como Representante Suplente dos(as)

Membros da Comissão Própria de Avaliação-CPA, em mandato de 01 (um) ano, sendo

permitida apenas uma recondução.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Original Assinada)
RICARDO LUIZ LANGE NESS

Presidente do Conselho Universitário